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Podathi bezpośrednie.

180.
\

ROZPO RZĄD ZENIE

Ministra Skarbu ccletn wykonania Dekretu z dnia 29 
stycznia 1910 r. w przedmiocie poboru jednorazowej 
państwowej daniny od nieruchomości i majątku w ka­

pitale.

§ I-

Podmiot i przedmiot podatku.

Daninę opłacają osoby fizyczne i prawne od nastę­
pujących przedmiotów m ajątkowych, znajdujących się na 
obszarze ziem polskich byłego zaboru rosyjskiego:

a) od nieruchom ości posiadających cechy nierucho­
mości miejskich w pojęciu ustawy z dii. fi' 19 
czerwca 1910 r., a zatem od zabudowań i grun­
tów , położonych w obrębie przestrzeni zaludnie­
nia m iasta, jakoteż od zabudow ań, wzniesionych 
na gruntach miejskich, a położonych poza tą prze­
strzenią; przytem nie stanow i różnicy, czy te nie­
ruchom ości podlegają podatkowi państwowemu 
od nieruchom ości miejskich, czy też są uw olnio­
ne od tego podatku;

b) od gruntów , podlegających na mocy ustawy o 
podatkach bezpośrednich (t. V zb. ustaw ros., 
wyd. 1903 r. i d. c. 1912 r.) państwowemu po­
datkowi gruntowem u. Grunta uwolnione na 
mocy pow ołanej ustawy od państw ow ego podatku 
gruntow ego są zarazem w olne od daniny. Jedy­
ny wyjątek stanow ią m eskarbowe grunta leśne, 
w olne od podatku gruntow ego, które na mocy 
art. 1 b) Dekretu podlegają daninie;

c) od majątku w kapitale, a m ianow icie w gotów ce, 
papierach w artościow ych i wierzytelnościach 
przyczem bierze się w rachubę wszelką goto­

wiznę, zarów no w walucie krajow ej, jak i zagra­
nicznej, wszelkiego rodzaju papiery w artościow e 
i w szelkiego rodzaju w ierzytelności, nie wyłącza­
jąc sum hypotecznych.

M ajątek w kapitale, będący w łasnością płatników, 
mających miejsce zamieszkania w zględnie siedzibę za­
rządu na obszarze ziem polskich byłego zaboru rosy j­
skiego, podlega daninie, chociażby czasow o ulokowany 
był poza obszarem  tych ziem.

§ 2 .

Uwolnienia od daniny.

Od daniny w olne są:

1) N ieruchom ości miejskie (§ 1-a) i majątki w kapi­
tale (§ 1-e), służące wyłącznie celom dobroczyn­
nym, albo przeznaczone na bezpłatny użytek pu­
bliczny. Jeże li majątek w kapitale lub nierucho­
mość tylko w pewnej części służą celom dobro­
czynnym lub tylko w pewnej części są przeznaczo­
ne na bezpłatny użytek publiczny, to tylko w tej 
części są w olne od daniny.

2) Nieruchom ości miejskie, których przybliżona czy­
sta w artość nie przekracza 20.000  mk. względnie
30.000 kor., oraz majątki w kapitale, których czy­
sta w artość nie przekracza 20.000  mk. względnie
30.000 kor. Jeżeli jednak płatnik posiada w tym 
samym okręgu wymiarowym np. dwie nierucho­
m ości miejskie o czystej w artości 15.000 mk, i
10.000 marek, to w myśl art. 9 p. 2  Dekretu nale­
ży przyjąć te nieruchom ości ża jeden objekt ma­
jątkow y, którego w artość łączna (25.000 mk.) 
przekracza w olne od podatku minimum, i który 
skutkiem tego podlega opodatkowaniu na zasa­
dzie ogólnej.

§ 3 .

D ekret nie ustanowił żadnych zwolnień podm ioto­
wych. Trzeto wymienione w art. 1 Dekretu względnie 
w § I niniejszego rozporządzenia kategorje majątku
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podlegają opodatkow aniu, chociażby były w łasnością 
gmin miejskich i wiejskich i innych korp oraq i publicz­
nych lub w łasnością instytucji społecznych, naukowych 
i t. p., o ile nie znajduje zastosow ania art. 3 i ust. 4  art. 
6  Dekretu, względnie § 2 niniejszego rozporządzenia.

§ 4 .
Podstaw a wymiaru.

Podstaw ą wymiaru daniny od nieruchomości miej­
skich jest przybliżona czysta w artość nieruchomości 
(art. 2 Dekretu) wedle stanu z dnia 1 stycznia 1919 r. 
(art. 4  Dekretu), ustalona w drodze oszacow ania przez 
komisję (art. 10 Dekretu). Przy oszacow aniu w artości 
należy w  regule brać za podstawę, względnie za punkt 
w yjścia dane, zaw arte w aktach wymiaru podatku od 
nieruchom ości miejskich, oraz w aktach wymiaru po­
datku od majątku, uw zględniając przytem zmiany, zaszłe 
co do w artości, i dążąc do ustalenia przeciętnej w artości 
sprzedażnej nieruchom ości w dn. 1 stycznia 1919 r. W 
biaku tych danych należy przyjąć za podstawę do osza­
cow ania względnie za punkt w yjścia dane, znane 
skądinąd kom isji, np. szacunek ubezpieczeniowy, szacu­
nek ustalony przy zaciąganiu pożyczek długoterm ino­
wych Tow arzystw  kredytowych, cena kupna, sprzedaży 
i t, p. D opiero gdyby wszystkie powyższe dane były bądź 
niepewne, bądź w ogóle nieznane, należy wezw ać płatni­
ka do z ło żen ia . potrzebnych danych i takowe po po- 
przedniem spraw dzeniu i ewentualnem sprostow aniu 
przyjąć za podstawę oszacow ania.

D ługi, zabezpieczone na nieruchom ościach, należy 
odliczać od ustalonej w artości brutto.

O szacow anie w inno nastąpić tylko w tej walucie, 
która za czasów  okupacji obow iązyw ała ostatn io  w da­
nym okręgu wymiarowymi (§ 8, ustęp 1, 2 i 3 niniejsze­
go  rozporządzenia), a w ięc na obszarze b. okupacji nie­
mieckiej w markach a na obszarze b. okupacji austro- 
węgierskiej w koronach.

§ 5.

Co do kapitałów, to podstaw ą wymiaru daniny jest 
czysta w artość majątku płatnika w gotów ce, papierach 
w artościow ych i w ierzytelnościach, wedle stanu z dnia 
1 stycznia 1919 r. (art. 6 ustęp drugi Dekretu), ustalona 
przez komisję (art. 10 Dekretu) na podstaw ie danych, 
zawartych w aktach wym iarowych innych państwowych 
podatków bezpośrednich, względnie na podstaw ie da­
nych skądinąd komisji znanych.

Gdyby na podstaw ie danych, powyżej wymienio­
nych, nie można było ani naw et w przybliżeniu ustalić 
całego majątku w kapitale lub w artości tego majątku, to 
należy wezw ać płatnika do złożenia potrzebnych danych 
i takowe po poprzedniem sprawdzeniu i ewentualnem 
sprostow aniu przyjąć za podstawę oszacow ania.

W  kw estji waluty, na którą opiewać ma oszacow a­
nie, stosuje się analogicznie przepis ostatniego ustępu 
§ 4 niniejszego rozporządzenia z tern, że przy tow a­
rzystw ach obow iązanych do publicznego składania ra­
chunków zastosow uje się walutę, która obow iązyw ała 
ostatnio w okręgu władzy skarbow e; 1 instancji, poda­
nej w nakazie płatniczym, jako władza przygotow ująca 
tenże nakaz (§ 14 niniejszego rozporządzenia). Przy 
oszacow aniu znaków pieniężnych, jakoteż papierów 
w artościow ych miarodajnym jest ostatni raz notow a­
ny kurs giełdowy w arszaw ski z 1918 r. Przy papierach 
W artościowych nie notowanych na giełdzie przyjąć na­

leży cenę sprzedażną, m ożliw ą do osiągnięcia w .d n . 1 
stycznia 1919 r.

W ierzytelności przyjm ują się wedle ich nominalnej 
w artości, z wyjątkiem wierzytelności niepewnych a hy- 
potecznie niezabezpieczonych, które należy ocenić we­
dług ich przypuszczalnej w artości.

Od ustalonej w ten sposób w an o ści brutto majątku 
w kapitale odlicza się długi, obciążające bezpośrednio 
ten majątek, np. sumy subintabulow ane na kapitale hy- 
potecznym.

Przy wymiarze daniny od majątku w kapitale tow a­
rzystw obow iązanych do publicznego sidadania ra­
chunków przyjmuje się za podstaw ę wymiaru w artość, 
ustaloną na podstaw ie ostatniego bilansu, a m ianow icie: 
od w ykazanego w stanie czynnym kapitału w  gotow ce, 
papierach w artościow ych i wierzytelnościach odlicza się 
długi wykazane w stanie biernym, bezpośrednio obcią­
żające przedmioty m ająk ow e, podlegające daninie (go­
tówka, papiery w artościow e, w ierzytelności).

§ 6 .

Podstaw ą wymiaru daniny od gruntów  jest prze­
strzeń w m orgach i klasa urodzajności ziemi, ustalone 
przez władzę skarbow ą 1 instancji (§ 9  niniejszego roz­
porządzenia) na podstaw ie urzędowych danych, które 
służyły za podstawę ostatniego vrvmiaru państw ow ego 
podatku gruntow ego. Za jednostkę do wymiaru daniny 
uważa się jednostkę, przyjętą przy wymiarze podatku 
gruntow ego (art. 121 —  124, 174 i 202 ust. ros. o  pod. 
bezpośrednich), a m ianow icie: dla gruntów  dworskich 
majątek ziemski w granicach hypotecznie- ustalonych, 
względnie zespół majątków ziemskich, należących do 
jednego w łaściciela w tym samym okręgu wymiarowym 
(art. 9  Dekretu, cz. 2), względnie dzialk. gruntów  miej­
skich, poiożonych poza obrębem przestrzeni zaludnienia 
m iasta, a należących do jednego w łaściciela w tym sa­
mym okręgu wymiarowym (art. 272 ustawy o podatkach 
bezpośrednich i art. 9 ustęp 2 Dekretu), dla gruntów  
w łościańskich —  wieś względnie osada.

Przestrzeń podlegających daninie lasów  nieskarbo- 
wych, wolnych od państw ow ego podatku gruntow ego, 
należy ustalić na podstaw ie urzędowych danych, zażą­
danych od zarządów  gminnych, a ewentualnie na pod­
staw ie deklaracji ze sk o n y  płatnika; urodzajność zaś 
tych obszarów  leśnych należy przyjąć wedle najn.ższej 
klasy w yszczególnionej w art. 5 Dekretu (art. 12 ustęp 
trzeci Dekretu).

§ 7.

Stopa podatku.

Stopa daniny od nieruchom ości miejskich i od ma­
jątku w kapitale jest identyczna (art. 4  i 7 Dekretu) S to ­
pa ta jest postępow a, w obec czego mezbędnem jest 
ścisłe przestrzeganie przepisu art. 9, ustęp drugi Dekre­
tu, w  myśl którego przedmioty tej samej kategorji, znaj­
dujące się w tym samym okręgu wymiarowym, a należą­
ce do tego sam ego płatnika, należy przy ustalaniu stopy 
podatkowej brać poo uw agę jako jeden objekt do opo­
datkowania. Jeżeli zatem np. płatnik posiada w  tym sa­
mym okręgu wymiarowym dwie nieruchom ości miejskie, 
każda o czystej w artości 30.000 mr., to daninę należy 
wymierżyć łącznie w stosunku :X% od sumy mr. 60 .000, 
nie zaś w stosunku l4% od każdej nieruchom ości od­
dzielnie. i
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Staw ki daniny od gruntu zaw arte są  w art. 5 De­
kretu. Przy gruntach dworskich stawka zależy nietylko 
od klasy urodzajności gruntu, lecz także od łącznej prze­
strzeni gruntów , należących do jednego płatnika w  tym 
samym okręgu wymiarowym.

Przepis, zaw arty w  art. 9 ust. 2 Dekretu, nie znajdu­
je  zastosow ania względem gruntów  włościańskich, po­
nieważ w ysokość stawki daniny od gruntów  w łościań­
skich nie zależy wcale od łącznej ilości gruntów , nale­
żących do jednego płatnika w tym samym okręgu wy­
miarowym (art. 5, licz. 2 , ustęp pierwszy Dekretu).

W szystkie natom iast grunta i lasy dworskie, znajdu­
jące się w  tym samym okręgu wymiarowym, a należące 
do jednego płatnika, należy traktow ać jako jedną , 
jednostkę podatkową.

Gdyby jednak celem ustalenia przestrzeni lasów  
nieskarbowych potrzebne były osobne dochodzenia 
i wym iar daniny miał uledz z tego powodu zwłoce, to 
należy niezw łocznie wymierzyć daninę od gruntów  
dworskich, podlegających podatkowi gruntowem u, i o 
tym wymiarze tymczasowym zawiadomić płatnika, a na­
stępnie po ustaleniu przestrzeni lasów  nieskarbowych 
uskutecznić wymiar definitywny, obejmujący cala prze­
strzeń zarów no gruntów  dworskich, podlegających po­
datkowi gruntow em u, jak i obszarów  leśnych, i od kwo­
ty daniny, definitywnie w yliczonej, potrącić kwotę, obję­
tą wymiarem tymczasowym.

W  przedmiocie waluty stawek podatkowych daniny 
każdej kategorji stosu ją się analogicznie przepisy § 4 
ustęp ostatni i §  5 ust. trzeci niniejszego rozporządze­
nia.

§ 8 .

Miejsce opodatkowania.

W ym iar daniny uskutecznia się w tym okręgu wy­
miarowym, w  którym znajduje się przedmiot, podlega­
jący daninie.

Okręgiem wymiarowym jest okręg inspektoratu 
skarbow ego, względnie okręg inspektoratu skarbow e­
go do spraw podatków bezpośrednich w Kielcach, Lu­
blinie, Piotrkow ie i Radomiu.

Okręgi Zarządów  skarbow ch w W arszaw ie i Ło­
dzi stanow ią odrębne okręgi wymiarowe.

W  Zarządzie skarbowym ,w W arszaw ie ustanawia 
się nadto osobny okręg wym iarowy dla wymiaru dani­
ny od majątku w  kapitale, przypadającej od towarzystw , 
obow iązanych do publicznego składania rachunków, 
obejm ujący cały obszar ziem polskich byłego zaboru ro­
syjskiego.

§ 9.

Organy wymierzające podatek.

D apinę od gruntów  wymierza władza skarbow a 1 
instancji.

W ładzam i skarbowem i 1 instancji są Zarządy skar­
bowe w W arszaw ie i Lodzi, względnie inspektoraty 
skarbowe do spraw  podatków bezpośrednich w Kiel­
i c h ,  Lublinie, Piotrkow ie i Radomiu, względnie na po­
zostałym obszarze obow iązyw ania Dekretu —  inspekto- 
raty skarbow e.

D aninę od nieruchom ości miejskich i od majątku 
w kapitale wymierza w ładzą skarbow a 1 instancji na

podstaw ie oszacow ania majątku, dokonanego przez ko­
misję szacunkow ą (art. 10 i 11 Dekretu).

§ .10.

W  każdym okręgu wymiarowym tw orzy się komisję 
szacunkową. ,

W  okręgach wym iarowych, położonych na obsza­
rze b. Ces. niem. generał-gubernatorstw a w a r s z , utwo­
rzy się tyle komisji szacunkowych, ile utw orzono 
w »woim czasie w celu w y m ian  podatku m ajątkow ego 
na mocy rozporządzenia w spom nianego gubernatorstw a 
z dnia 15 sierpnia 1917 r. Nr. 367, Dzień. Rozp. Nr. 86, 
a to  zakresem terytorjalnym  w swoim czasie zakreślo­
nym.

W  okręgu inspektoratu skarbow ego do spraw  po­
datków bezpośrednich w Lublinie utworzy się osobną 
komisję szacunkową dla miasta Lublina, a osobną dla 
powiatu ziemskiego.

Kom isja szacunkowa skład? się z inspektora skar­
bow ego (prezesa Zarządu skarbow ego) lub jeg o  za­
stępcy jako przew odniczącego, oraz z dwu członków, 
powołanych przez władzę skarbow ą 1 instancji z grona 
m iejscowych obywateli, podlegających daninie a nie bę­
dących funkcjonarjuszam i państwowymi.

W  okręgu wymiarowym, określonym w ostatn i 
ustępie § 8 niniejszego rozpoiządzenia, członków komi­
sji powołuje się z pośród członków Zarządu T ow a­
rzystw , obow iązanych do publicznego składania rachun­
ków.

Członkami komisji m ogą być osoby pełnoletnie i 
posiadające pełnię praw obywatelskich.

§ U -

Posiedzenia kom isji wyznacza przewodniczący. Dla 
ważności posiedzenia jest niezbędna obecność prze­
w odniczącego i obu członków komisji. Przy glosow aniu 
w razie rów ności głosów  rozstrzyga przewodniczący.

Gdyby na posiedzenie nie zjaw ił się żaden z człon­
ków, lub też przybył tylko jeden członek, natenczas prze­
wodniczący wyznacza pow tórne posiedzenie, uprze­
dzając rów nocześnie członków komisji, że o ile na to 
pow tórne posiedzenie obaj nie przybędą, lub też tylko 
jeden z nich przybędzie, to  funkcje komisji przejdą na 
przew odniczącego komisji, który w razie potrzeby może 
pow ołać do oszacow ania majątku rzeczoznaw ców . Gdy­
by na to  pow tórne posiedzenie przybył tylko jeden czło­
nek, natenczas bierze on udział w oszacow aniu tylko z 
głosem doradczym.

Członkowie składają przed rozpoczęciem swych 
czynności na ręce przew odniczącego uroczyste przyrze­
czenie, że postępow ać będą, bez względu na osoby, we­
dług najlepsze] wiedzy i sumienia, a wiadomości o sto­
sunkach m ajątkowych płatników w ścisłej zachow ają ta­
jemnicy.

Członek komisji nie może brać udziału w  obiadach 
i głosow aniu, gdy idzie o oszacow anie jeg o  w łasnego 
majątku, lub majątku jego  małżonki, krewnych i pow ino­
watych nadto zaś majątku, co do którego członek komi­
sji ma bezpośrednio własny sw ój interes. W  tym wy­
padku decyduje o oszacow aniu przewodniczący przy 
współudziale drugiego członka jako rzeczoznaw cy, 
ewentualnie także przy współudziale jeszcze jednego 
rzeczoznaw cy.

Z każdego posiedzenia komisji należy spisać; proto­
kół, który podpiszą przewodniczący i członkow ie korni-
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sji. W  protokóle tym należy także stw ierdzić fakt złoże­
nia przyrzeczenia przez członków komisji.

Urząd członka komisji jest funkcją honorow ą, do 
pełnienia której zobow iązany jest każdy, kto w sposób 
przepisany będzie do tego powołany.

§ 12.

Wymiar i nakaz płatniczy.

W ładze skarbow e 1 instancji mają uskutecznić wy­
miary daniny:

1) osobno od nieruchomości miejskich (§ 1-a niniej­
szego rozporządzenia),

2) osobno od gruntów  (§ 1-b niniejszego rozporzą­
dzenia) i

3) osobno cd majątku w kapitale (§ 1-e niniejszego 
rozporządzenia).

W ymiary daniny pud 1) i 3) uskutecznia się na 
podstaw ie oszacow ania przez komisję (art. 11 Dekretu 
i §§  4, 5 i 9 niniejszego rozporządzenia).

Każdy wymiar nastąpić ma na oddzielnym arkuszu 
wymiarowym, a m ianow icie:

1) wedle w zoru form. A dla daniny od nierucho­
mości miejskich,

2) wedle wzoru form. B dla daniny od gruntów  
dworskich,

3) wedle wzoru form. C dla daniny od gruntów  
włościańskich, .

4) wedle wzoru form. D dla daniny od majątku w 
kapitale.

Jeżeli zatem płatnik posiada w tym samym okrę­
gu wymiarowym (§  8 niniejszego rozporządzenia) nie­
ruchom ość miejską, grunty i majątek w kapitale, to  na­
leży dlań uskutecznić trzy oddzielne wymiary na trzech 
odrębnych arkuszach wymiarowych.

Arkusze wym iarowe każdej ze wspomnianych wy­
żej kategorji daniny należy oznaczyć liczbami kolejnemi 
w porządku arytmetycznym.

§ 13.

Na podstawie arkuszy wymiarowych należy przy­
gotow ać bezzw łocznie nakazy płatnicze wedle w zoru:

1) form. E dla daniny od nieruchom ości miejskich,
2) form. F  dla daniny od gruntów  dworskich,
3) form. G dla daniny od gruntów  w łościańskich,
4) form. U dla daniny od majątku w kapitale.
Po porów naniu nakazów płatniczych z arkuszami 

wymiarowymi należy nakazy rozdzieiić wedle kas skar­
bowych, a nakazy przynależne do danej kasy ułożyć w 
porządku alfabetycznym nazwisk płatników.

Na podstaw ie tak ułożonych nakazów płatniczych 
należy w ygotow ać dla każdej kasy skarbow ej księgę po­
boru wedle wzoru form. I, jako księgę należytości da­
niny (art. 9 lit. u instrukcji tym czasowej dla pow iato­
wych kas skarbowych).

Jeżeli temu samemu płatnikowi wym ierzono daninę 
cd nieruchom ości miejskich, gruntów  i majątku w kapi­
tale, to w księdze poboru należy go wykazać pod trze­

ma oddzielnymi numerami kolejnymi, bezpośrednio po 
sobie następującymi.

W ładze skarbow e 1 instancji o znaczniejszej liczbie 
płatników mogą wedle sw ego uznania, celem ułatwienia 
poboru, daniny, założyć naw et dla jednej kasy skarbow ej 
dwie lub więcej ksiąg poboru.

i
Księgi poboru należy przesłać kasom skarbowym 

celem pobrania wymierzonych kwot daniny.
W reszcie należy bezzw łocznie nakazy płatnicze na 

daninę od nieruchom ości miejskich i majątku w  kapita­
le doręczyć płatnikom indywidualnie za potwierdzeniem 
doręczenia. Takież nakazy na daninę od gruntów  winny 
być doręczone w sposób przewidziany przez ustawę o 
podatku gruntowym, rów nież za potwierdzeniem dorę­
czenia (art. 13 Dekretu).

Rozkładu daniny od gruntów  włościańskich, wymie­
rzonej na imię wsi względnie osady (§ 6 niniejszego 
rozporządzenia) dokonywa -zebranie gromadzkie 
względnie zebranie mieszkańców osady stosow nie do 
ilości m orgów  i stosow nie do klas poszczególnych go­
spodarstw  w terminie tygodniowym od otrzymania 
nakazu płatniczego i w tymże terminie poda rozkład w 
formie obw ieszczenia do wiadomości płatników’.

Dowody doręczenia nakazów płatniczych mają w ła­
dze skarbow e 1 instancji przesłać kasom skarbowym 
celem uwidocznienia daty doręczenia w rubryce 13 
ksiąg poboru, poczem kasy zw rócą te dowody doręcze­
nia władzom skarbowym 1 instancji, celem złożenia do- 
odnośnych arkuszy wymiarowych.

§  14.

W ładze skarbow e 1 instancji m ają natychm iast po 
ogłoszeniu m niejszego rozporządzenia sporządzić do­
kładny wykaz wszystkich Tow arzystw , obow iązanych do 
publicznego składania rachunków, a mających siedzibę 
Zarządu w ich okręgach, i przesłać takowy w raz ż 
ostatnimi bilansami Zarządow i skarbowemu w  W ar­
szawie, któremu w myśl §  8, ustęp ostatni niniejszego 
rozporządzenia poruczono wyipiar daniny od majątku 
w kapitale tychże tow arzystw .

Zebrany w ten sposób m aterjał spraw dzi i uzupeł­
ni Zarząd skarbow y w W arszaw ie na podstaw ie danych, 
zebranych przy sposobności obliczenia dodatkow ego 
podatku od przemysłu i handlu dla tychże Tow arzystw , 
i przystąpi niezw łocznie przy współudziale kom isji sza­
cunkowej, utw orzonej na zasadzie § 10, ustęp
przedostatni niniejszego rozporządzenia, do wymiaru 
daniny; w szczególności, stosu jąc analogicznie przepisy 
§§  12 i 13 niniejszego rozporządzenia, przystąpi do spo­
rządzenia arkuszy wym iarowych, w ygotow ania naka­
zów płatniczych i założenia ksiąg poboru. W  nakazach 
płatniczych naieży podać jako władzę w ygotow ującą te 
nakazy, tę władzę skarbow ą 1 instancji, do której wyka­
zu (ust. 1 niniejszego §) w ciągnięto dane Tow arzy­
stwo.

Zarząd skarbowy w W arszaw ie uskuteczni czyn­
ności, w yszczególnione w § 13, ustępy 6, 7 i 9 niniejsze­
go rozporządzenia, tylko odnośnie do tow arzystw , ma­
jących siedzibę Zarządu w W arszaw ie; czynności te 
odnośnie do wszystkich innych tow aizystw  uskutecznią 
właściw e władze skarbow e 1 instancji, którym prześle w 
tym celu Zarząd skarbow y w W arszaw ie odnośne naka­
zy płatnicze tudzież odnośne księgi poboru.

§ 15- 

Odwołanie.

O dwołanie przeciw nakazowi płatniczemu należy 
składać w terminie 14 dni, licząc od dnia następnego 
po doręczeniu nakazu płatniczego do władzy skarbow ej 
1 instancji wskazanej w- nakazie.
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Jeżeli odw ołanie nadane zostało na pocztę lub tele­
graf, to za dzień wniesienia odw ołania uważa się dzień 
nadania na pocztę lub telegraf.

O dw ołanie całego zebrania grom adzkiego względnie 
całego zebrania mieszkańców osady przeciw daninie od 
gruntów  w łościańskich, wym ierzonej na imię wsi 
względnie osady (§  6 niniejszego rozporządzenia) wnosi 
się w  porządku wskazanym w ustępie pierwszym niniej­
szego paragrafu.

Zażalenia natom iast poszczególnych płatników 
Przeciw wynikowi rozkładu daniny od gruntów  włoś- 
ciańskioh, wym ierzonej na imię wsi względnie osady 
(§ 6 i 13 ustęp przedostatni niniejszego rozporządzenia) 
należy składać do m iejscow ego urzędu gm innego w  cią­
gu 14 dni, licząc od dnia następnego po obwieszczeniu 
rozkładu (§ 13 ustęp 8 niniejszego rozporządzenia). Za­
żalenia te ma urząd gminny do 3 dni po złożeniu przesłać 
władzy skarbow ej 1 instancji, wraz z swą opinją i wy­
kazem rozkładu, podając przyteni termin ogłoszenia 
obwieszczenia o rozkładzie ( § 1 3  ustęp 8 niniejszego 
rozporządzenia) Zażalenia te rozpatruje ostatecznie 
władza skarbow a 1 instancji.

W niesienie odw ołania nie wstrzym uje obowiązku 
uiszczenia daniny w term inie płatności, ewentualnego do­
liczenia odsetek za zwlokę i wdrożenia egzekucji (§  20 —  
-2  niniejszego rozporządzenia).

§  16.

O dwołania przeciw daninie od gruntów  (lasów ) 
dworskich i w łościańskich dopuszczalne są tylko o tyle,
0 ile wym iar zaskarża się z powodu mylnego obliczenia 
przy wymiarze daniny przestizeni, w zględnie stawki 
Podatkowej (art. 5 Dekretu) lub z powodu m ylnego ozna­
czenia klas. Zarzuty zaś przeciw ustaleniu przestrzeni
1 klasyfikacji gruntów , dokonanemu w sw oim  czasie ce­
lem wymiaru podatku gruntow ego lub celem uwolnienia 
od tegoż podatku —  nie m ogą być przedmiotem odw o­
łania. >

§ 17.

W ładza skarbow a 1 instancji rozstrzyga we 
własnym zakresie działania, odmownie odw ołania 
spóźnione, t. j. wniesione po upływie terminu 14-dnio- 
Wego, zakreślonego w § 15 niniejszego rozporządzenia.

N adto rozstrzyga władza skarbow a 1 instancji we 
własnym zakresie działania odw ołania w e wszystkich 
tych wypadkach, w których żądanie odw ołania jest 
Prawnie uzasadnione, a okazujące się wskutek tego 
obniżenie-daniny nie przekracza 100 mk. w zględnie 150 
kor. Odnośnie do odw ołań, wniesionych przeciw wymia­
rowi daniny od majątku w  kapitale tow arzystw  obow ią­
zanych do publicznego składania rachunków przysługuje 
Powyższa kompetencja tylko Zarządow i Skarbowemu 
w W arszaw ie, któremu władze skarbow e 1 instancji ma- 

przesyłać w ogóle odw ołania, wniesione przeciw wy­
miarowi daniny tej kategorji, w raz z dowodem doręcze­
nia nakazu płatniczego, —  z wyjątkiem odw ołań spóźnio­
nych (ustęp pierwszy niniejszego paragrafu).

W e wszystkich innych wypadkach m ają władze skar­
bowe 1 instancji przedkładać odw ołania do rozstrzygnię­
t a  M inisterstw u Skarbu wraz z dotyczącym arkuszem 
wymiarowym, dowodem doręczenia nakazu płatniczego, 
tudzież opinją, zam ieszczoną w  odnośnej rubryce arku­
sza wym iarowego.

§ 18.

Decyzję zapadłą na odw ołanie naieży zamieścić w 
dotyczącej rubryce arkusza wym iarowego i zawiadomić 
o niej bezzw łocznie płatnika, kasę skarbow ą zaś tylko 
w tych wypadkach, w których orzeczono obniżenie da­
niny.

§  19.

Osoby obowiązane do zapłacenia daniny.

O sobą obow iązaną do zapłacenia daniny jest w re­
gule w łaściciel przedmiotu daniny

Jeżeli przedmiot daniny jest w spólną w łasnością 
kilku osób, natenczas wszystkie obow iązane są solidar­
nie do zapłacenia daniny.

Jeżeli praw o w łasności przedmiotu daniny jest od­
dzielone od praw a trw ałego, pobierania dochodu, to da­
ninę ma zapłacić osoba pobierająca dochód, np. wieczy­
sty dzierżaw ca, użytkownik i t. p.

§ 20.

Termin płatności.

Danina winna być wpłacona do kasy skarbow ej, 
wskazanej w nakazie płatniczym, w ciągu 15 dni po do­
ręczeniu nakazu.

Daninę od gruntów  w łościańskich, wym ierzoną na 
imię wsi wrzględnie osady (§ 6 i § 13 ustęp ósmy niniej­
szego rozporządzenia) winien sołtys względnie w ójt po­
brać w powyższym terminie i bezzwłocznie wpłacić do 
kasy skarbow ej, w skazanej w nakazie płatniczym, a to  w 
trybie przepisanym dla podatku gruntow ego. Sołtysi 
względnie w ójtow ie, którzy bez oostaiecznego uspra­
wiedliwienia nie uczynią zadość temu obow iązkow i, cią­
żącemu na nich na zasadzie art. 16, ustęp drugi Dekretu, 
podlegają karze w  myśl art. 19, ustęp drugi Dekretu. -

§ 21.
Odsetki za zwłokę.

Kw ota daniny, nie uiszczona w terminie wskazanym 
w paragrafie poprzednim, uw ażana będzie za zaległość, 
od której pobierze się odsetki za zwłokę w wysokości 
jednego procentu miesięcznie, począwszy od dnia na 
stępnego po upływie terminu na wstępie wspomnianego. 
Przytem  niecały m iesiąc liczy się za cały, a zaległość w 
ilości 50 lub w ięcej fenigów  w zględnie halerzy za mar­
kę w zględnie koronę; zaległość w  ilości m niejszej od 50 
fenigów  względnie halerzy nie wchodzi w  rachubę.

§ 22.
Egzekucja.

Zalegle kwoty daniny ściągnie się przym usow o w 
trybie następującym :

1) daninę od nieruchomości miejskich —  w  porząd­
ku przepisanym dla przym usow ego ściągania podatku 
państw ow ego od nieruchom ości m iejskich;

2) daninę od gruntów  —  w porządku przepisanym 
dla przym usow ego ściągania podatków gruntow ych;

3) daninę od majątku w kapitale —  w trybie ogól­
nym, przepisanym dla przym usow ego ściągania danin 
skarbowych.
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§ 2 3 .

Ulgi podatkowe.

Przedm ioty, podlegające daninie (§ 1 niniejszego 
rozporządzenia) można w całości lub w części od niej 
uwolnić, jeżeli ucierpiały z powodu wydarzeń w ojen­
nych, a skutki szkód w dniu 1 stycznia 1915 r. jeszcze 
tiw ały  —  w szczególności.

a) grunta, jeżeli ucierpiały przez urządzenie długo­
trwałych robót fortyfikacyjnych lu b  przez nieobecność 
ewakuowanych przym usowo właścicieli i lasy, zniszczo­
ne wskutek pożaru lub bezpośrednich działań w ojen­
nych;

b) nieruchomości miejskie, jeżeli z powodu wyda­
rzeń wojennych, wyszczególnionych poprzednio pod a), 
stały się w całości lub w części niezdatnemi do użytku, a 
faktu tego nic uwzględniono ju ż  przy oszacow aniu w ar­
tości (§ 4 niniejszego rozporządzenia).

U w olnienia przyznaje się w dziesiątych częściach 
należącej się daniny, zależnie od stopnia szkody i roz­
miaru trw ania je j skutków w dniu 1 stycznia 1919 r. Sto­
pę procentow ą zaokrągla się od dziesięciu do dziesięciu 
procentów w górę. Jeżeli zatem np. norm alna gospodar­
ka na gruntach dworskich o przestrzeni 200 m orgów  I 
klasy (danina 3000 mk.) ucierpiała w połow ic z powodu 
wydarzeń wojennych, a skutki szkody w dniu 1 stycznia 
1919 r. trw ały jeszcze w połowie, to ulga przyznaną bę­
dzie w wysokości 25%  daniny, zaokrąglonych na 30% , 
czyli w kwocie 900 ink.

§ 24.

Dla gospodarstw  w łościańskich m ogą być przyzna­
ne całkowite lub częściow e uwolnienia od daniny także 
z innych powodów , na uwzględnienie zasługujących, a 
w szczególności z powodu klęsk żywiołow ych, nadmier­
nego obdlużenia gospodarstw a, albo też z powodu peł­
nienia służby w ojskow ej przez płatnika.

Uw olnienia te przyznaje się w czwartych częściach 
należącej się daniny, zależnie od tego, w jakim stopniu u- 
cierpiala normalna gospodarka.

§ 25.

Ulgi, w yszczególnione w obu paragrafach poprze­
dnich, przyznawane będą na prośby płatników, które 
składać należy w terminie i porządku, wskazanym w 
§ 15 niniejszego rozporządzenia

Prośby rozstrzyga władza skarbow a I instancji we 
własnym zakresie działania, jeżeli chodzi o daninę od 
gruntów  włościańskich i zachodzą warunki do uwolnie­
nia w wysokości do 50%  daniny.

Nadto rozstrzyga władza skarbow a I instancji we 
własnym zakresie działania odmownie prośby spóźnio­
ne, t .j, wniesione po upływie terminu, w spom nianego 
w ustępie pierwszym niniejszego paragrafu.

W e wszystkich innych wypadkach rozstrzyga pro,- 
śby M inisterstw o Skarbu, przyczem stosuje się analo­
gicznie postanow ienia ś 17, ustęp ostatni niniejszego roz­
porządzenia.

Do wszystkich decyzji, zapadłych na prośby o ulgi, 
stosuje się analogicznie przepis § 18 niniejszego rozpo­
rządzenia z tern, że o każdej decyzji, jakoteż o dniu jej 
doręczenia należy zawiadomić kasę skarbową.

Przyznanie ulgi musi w każdym razie poprzedzić

sprawdzenie stanu faktycznego, przytoczonego w pro­
śbie, celem uzasadnienia tytułów, powołanych w §§ 23 
i 24 niniejszego rozporządzenia.

§ 26.

Przepisy karne.

Przestępstw o z artykułu 19 Dekretu popełnia:
I) kto władzy skarbow ej I instancji, M inisterstw u 

Skarbu lub też w ogóle organom  publicznym, pow oła­
nym do w spółdziałania przy wymiarze daniny, składa 
świadomie nieprawdziwe oświadczenie w zamiarze, aby 
wymiar daniny udaremnić lub niższy wymiar spow odo­
w ać,— bez różnicy, czy czyn ten popełniono w  podaniu, 
zaw ierającem  dane do wymiaru daniny, (§§ 4, 5 i 6  ni­
niejszego rozporządzenia), w odwołaniu (§15 niniejsze­
g o  rozporządzenia), w prośbie o ulgi (§ 25 niniejszego 
rozporządzenia) czy też w ogóle w jakiemkolwiek poda­
niu pisemnem lub protokularncm, złożonem w spraw ie 
wymiaru daniny;

II) kto czyn, określony w punkcie I paragrafu ni­
niejszego, popełnia świadomie, tecz bez określonego tam­
że zam iaru;

111) kto nie uczyni zadość wezwaniu, w ystosow ane­
mu na zasadzie Dekretu o daninie lub niniejszego ro z­
porządzenia przez władzę, względnie organ w ym iaro­
wy, wspomniany w punkcie I niniejszego paragrafu.

Winnym przestępstw powyższych stać się może nie- 
tylko płatnik (§ 19 niniejszego rozporządzenia), lecz tak 
że jeg o  pełnomocnik lub prawny zastępca (opiekun, ku­
rator i t. p .); przestępstw o z punktu III m ogą nadto po- • 
pełnić sołtysi i w ójtow ie (§§ 13, ustęp ósmy, 15, ustęp 
czwarty i 20, ustęp drugi).

Przestępstw a powyższe karane będą grzyw ną, a 
m ianowicie

1) przestępstwo z punktu I w kwocie od 100 do
50.000 mk., względnie od 150 dc 75 000 koron;

2) przestępstwa z punktów II i III —  w kwocie od
50 do 10.000 marek, względnie od 75 do 15.000 kor.;
grzyw na za przestępstwo z punktu 111 może być pow ta­
rzaną, aż osoba wezwana, nie uczyni zadość wezwaniu.

§ 27.

K arę  n ak ład a  się  p isem n em  o rzeczen iem  kar* 
nem ; o rzeczen ie  w y d a je  w ładza sk arb o w a I in s ta n c ji , 
w łaściw a do w ym iaru  daniny, co  do k tó re j popeł* 
n iono przestęp stw o .

W y d a n ie  o rzeczen ia  karnego za p rzestęp stw a z 
punktu  I i II p aragrafu  poprzedniego m usi pop rzed zić 
p rz y n a jm n ie j jed n o razo w e p rzesłu chanie  obw inio* 
nego, k tó rem u  n ależy  p rzed staw ić p ro to k ó larn ie  ca* 
ły  ten  m a te r ja ł fa k ty cz n y , na k tó ry m  o p iera  się  o* 
skarżenie. Obwinionemu należy udzielić protokólar­
nie p rz y n a jm n ie j ośm iod niow ego term inu, celem  
wniesienia pisemnej lub protokólarnej obrony. D o­
w ody w o b ro n ie  p rzy to czo n e  n ależy  przeprow ad zić, 
ch y b a  że są dla spraw y o b o ję tn e . O rzeczen ie  op rzeć 
m ożna ty lk o  na m a te r ja le  fa k ty cz n y m , przed staw io* 
nym  obw in ionem u  w to ku  śledztw a.

Jeżeli, ob w in ion y  bez d o sta teczn eg o  uspraw iedli* 
w ien ia  w w yzn aczon ym  mu term in ie  n ic s taw i się 
do p rzesłu ch an ia  lub też  n ic  w niesie  o b ro n y , zostan ie
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w yd ane o rz e cz e n it  zaoczn e  na  p o d staw ie  m a te r ja łu , 
k tó ry m  w ład za rozp orząd za.

N ieza leżn ie  od k a ry  n ależy  w każd ym  razie  wy* 
m ierzy ć daninę w p e łn e j n a leż ą ce j się  k w o cie  we< 
dług zasad  ogólnych .

K ażd e orzeczen ie  k arn e  m usi b y ć  um otyw ow ać 
ne, a n ad to  w inno zaw ierać p ou czen ie  o środ k ach  
p raw nych , o m ie jscu  i te rm in ie  p ła tn o ści kary , tu* 
dzież o e g zek u c ji (§ 28 n in ie jszeg o  ro zp orząd zen ia).

O  nałożeniu  grzyw ny n ależy  zaw iad om ić właśs 
ciw ą k asę  sk arb o w ą celem  zan otow an ia  w księd ze 
poboru.

§ 28.

P rzeciw  orzeczen iu  karnem u  m o ż n a . w n ieść  re? 
kurs p isem n ie  lub te leg ra ficzn ie  w ciągu 14 dni, licząc  
od dnia n astęp n eg o  po d oręczen iu , do te j w ład zy 
sk arb o w e j I in s ta n c ji , k tó ra  w yd ała  orzeczen ie .

Je ż e li  reku rs nad ano na  p o cztę  lub te leg ra f, to  
dzień n ad an ia  n a  p o cz tę  lub te le g ra f uw aża się za 
dzień w n iesien ia .

R e k u rsy  sp óźnione, t. j .  w n iesion e po upływ ie 
zakreślon ego w y że j term inu, rozstrzy g a  w ład za skar? 
bow a I in s ta n c ji  od m ow nie w e w łasnym  zakresie  
działania .

W e  w szy stk ich  in n y ch  w y p ad k ach  n a leży  roz? 
strzy g n ięcie  rekursu  do zakresu  d ziałan ia  M inister?

stw a Skarb u , k tó rem u  w ład za sk arb o w a I in s ta n c ji  
p rzed łoży  reku rs w raz z ak tam i spraw y, dow odem  
d oręczen ia  orzeczen ia  karn ego i sw ą o p in ją .

O  d ecy z ji zap ad łe j na  reku rs n a leży  bezzw łocz? 
n ie zaw iad o m ić stro n ę  za p o tw ierd zen iem  od bioru, 
tu dzież kasę  skarbow ą.

O rzeczen ie  k arn e  u p raw o m acn ia  się :

a) je ż e li n ie zo sta ło  zask arżon e  w dniu czter? 
n astym , licząc  od dnia n astęp n ego po d oręczen iu  o? 
rzeczen ia ;

b ) je ż e li  zosta ło  zask arżon e w dniu d oręczen ia  
d ecy z ji, zap ad łe j na reku rs p rzeciw  orzeczen iu .

Grzyw nę należy w płacić do kasy skarbow ej, 
wskazariej w orzeczeniu kamem, w ci§gu 8 dni po 
p raw om o cn ości, a to  pod rygorem  przym usow ego 
ściąg n ięc ia  w try b ie  p rzep isan ym  dla przym uspw ego 
ściąg an ia  danin sk arb ow ych .

W arszaw a, dnia 13 m a ja  1919 r.

M in ister  Sk arb u .

(— ) K arpiń ski.

S ze f S e k c ji

(— ) Birgfellner.

( M o n i t o r  P o l s k i  N r .  N r .  117,  118 i 119 —  1919 r. ).

I

Tłoczono w D ruham i Państw ow ej,  Miodowa Nr. 20. Nr. 5066  30 'V. 1 9 1 9 .2 0 0 0 .





Wzory formularzy
Rozporządzenia Mmistra Skarbu celem wykonania Dekretu 

z dnia 2 9  stycznia 1919 r. w przedmiocie poboru jednorazowej 
Państwowej daniny od nieruchomości i majątku w kapitale.



Okręg wymiarowy

Kasa skarbowa

S .  V. 25528/1?. F o r m  A.

W Z O R  .Ne 20 . 
(W YD Z IA Ł G O S P O D A R C Z Y ) .

N o

A R K U S Z  W Y M I A R O W Y

jednorazowej państwowej daniny od nieruchomość', znajdującej się
w....................................................................... ..... .....................................................................
przy ulicy N q ^ ń r = : z :

)) V ))

Nazwisko i imię właściciela 

nieruchomości —  płatnika
( §  19 Rozp. wyk.)

Miejsce zamieszkania

Nr.

h ip oteczny

n ieru ch o m o ści

P rzy b liżo n a  czy sta  w artość 

n ieru ch o m o ści

M arek  —  K oron

S to p a

podatkow a

Kw ota

daniny

Mk.
Kor.

fen.
hal.

D ata

d o ręczen ia

nakazu

D ata podania 

odw ołania 

w zględnie 

prośby o ulgi

O pin ja w ładzy sk ar­
bow ej 1 -e j in stan c ji 

na od w ołan ie , 
w zględnie p rośbę 

o ulgi

D ecy z ja  w p rzed m iocie  

od w ołan ia , w zględnie 

prośby o ulgi

Sp ro sto w an ie , w zględnie 
u w oln ien ie  od daniny

Na ja k ie j 

zasad zie

U m orzona kwota 
aaniny

Mk.
Kor.

fen.
hai.

10

U W A G I

11



Okręg wymiarowy

Kasa skarbowa

Nazwa dóbr Nazwa

I

W Z Ó R  J\T° 21 
(W Y D Z IA Ł G O S P O D A R C Z Y )

S.  V. 25528/19. F o r m. B .

N a __________

A R K U S Z  W Y M I A R O W Y

jednorazowej państwowej daniny od gruntów, podlegających dwor­
skiemu podatkowi gruntowemu i uwolnionych od tego podatku lasów .

dworskich.

Nazwisko i imię płatnika ............................... ....................................................................................................................
y§ 19 Rozp. wyk.)

Miejsce zam ieszkania.............................................................................................................................................................

gminy

Ilość morgów według klas, tudzież kwota daniny w każdej klasie

* )  Mk. 10.00 * )  Mk. 8.00 * )  Mk 6.00 * )  Mk. 5 .00 * )  Mk. 4.00
K. 17.50 K 14.00 K. 10.50 K. 8.75 K. 7.00
Mk. 12.50 Mk. 10.50 Mk. 8.50 Mk. 7.25 Mk. 6.00

I K. 22.00 II K. 18.50 I I I K. 15.00 I V K. 12.50 V Lasy K. 10.50
Mk. 15.00 Mk. 13.00 Mk. 11.00 Mk. 9.50 Mk. 8.00
K. 26.50 K. 28.00 K, 19.50 K. 16.75 K. 14.00

M k.-Kor. ; F.-H. Mk.-Kor.  F.-H. Mk.-Kor.  F.-H. M k.-Kor F.-H. Mk.-Kor. F.-H.

O gólna ilość  

m orgów

O góln a kwota 

daniny

Mk.— Kor. F .— H

D ata d oręczen ia

nakazu

D ata z łożen ia  

odw ołania 

w zględnie prośby 

o ulgi

O p in ja  w ładzy sk ar­

b ow ej 1 -e j in stan cji 

na od w ołan ie , 

w zględnie prośby 

o ulgi

D ecy z ja  w p rzed m io cie  

od w ołan ia , w zględnie 

prośby o ulgi

S p ro sto w an ie  w zględnie 

u w olnienie od daniny

Na jak ie j 

zasad zie

U m orzona kwota 
d an in y

Mk.— Kor. F.-H.

U W A G A

* )  N ie z a s to so w a n e  s taw ki je d n o s tk o w e  należy p rzekreś l ić .



Okręg wymiarowy

Kasa skarbowa

W Z Ó R  Nr. 22  
(W YDZIAŁ G O SP O D A R C Z Y ).-

S .  V. 25528/19. F o r m. C.

JM a.

A R K U S Z  W Y M I A R O W Y

jednorazowej państwowej dan.ny od gruntów, podlegających włościańskiemu podatkowi gruntowemu

i uwolnionych od tego podatku lasów włościańskich.

N azwa wsi -  - osady.. 

Nazwa g m in y  .

Ilość morgów według klas tudzież kwota daniny w każdej klasie

10  Mk. 
1 7 .5 0  K.

8 Mk. 
1 4  K.

III
6  Mk. 
1 0 .5 0

IV  Lasy
4  Mk. 
7 K.

O gólna
ilo ść

m orgów

10

O gólna
kwota
daniny

M k .— k. F .— h. 

11

D ata
d o ręczen ia

nakazu

12

Data z ło ż e ­
nia od w oła­
nia w zględ ­
nie prośby 

o ulgi.

13

O p in ja  \ 

bow ej 1 

odwoła 

nie pro

yladzy skar- 

n s ta n c j i  na 

ie względ- 

ś b ę  o ulgi.

14

D ecyz ja  
w p rze d m io ­
cie od w oła­
nia w zględ­
nie prośby 

o ulgi

15

S p ro s to w a n ie  
względnie  zw olnienie  

od daniny

Na jak ie j  

zasad zie

16

U m o r z o n a  k w o ta  
d a n i n y

M k .  —  k.  F .  —  h .  i

17



Okręg wymiarowy

Kasa skarbowa

Nr.

A R K U S Z  W Y M I A R O W Y

jednorazowej państwowej daniny od majątku w kapitale.

Nazwisko i imię płatnika
( §  19 Rozp. wyk.)

Miejsce zamieszkania

Rodzaj i w artość majątku w ka­

pitale (gotówka, papiery war­

tościowe, wierzytelności).

M arek —  K oron

I 3̂ f- JC
> cer _

fO

^  J  5

M arek

Koron

2

(O
O

■4-1(O
o
CL

to
CL
o-*-*

co

c
*E<o

■4-JO
£

Marek, f. 

Koron h.

c
U .NU<LH
t-
O

-a

fC
c

o
-| <U
o E
. S M
§  a>-a t  o
°  5  ^  n. _ >■
« .5  ^  10 c  o 

Q JS  Ł

O p in ją  w ładzy sk ar­

b ow ej I-e j in stan c ji 

na od w ołan ie , 

w zględnie p rośbę 

o ulgi

D ecy z ja  w przed' 

m io c ie  o d w oła­

nia, w zględnie 

prośby o ulgi

S p ro sto w a n ie , w zględ­
nie u w oln ien ie  od 

daniny

Na

ja k ie j

zasad zie

U m orzona
kwota
daniny

M arek

K oron

10

J .
h.

W Z Ó R  Nr. 23  
(WVDZIAL GOSPODARCZy).

S.  V, 25528^19. F o r m a  D.

U W A G A .



W Z Ó R  Nr. 2 4  
(W YD Z IA Ł G O S P O D A R C Z Y ).

S . V. 25528/19. F o rm . E . _M. S,
Zarząd Skarbowy

Inspektor Skarbowy......................

w .....

dnia........

Ns arkusza wym...................

Na zasadzie Dekretu z dnia 2 9  stycznia 1 9 1 9  r. (Dz. Praw  JNfe 11 poz. 1 2 8 )  wym ierzoną została  
jednorazowa państwowa danina z wyszczególnionych niżej nieruchom ości,  jak następuje:

N A K A Z  P Ł A T N I C Z Y  
na wymierzoną daninę od * miejskich.

kolejny

O znaczenie nieruchom ości

polic.
hipot.

U l i c a

Przybliżona  
czysta w artość  

Mk.
Kor.

Ł ączn a w artość  

Mk.
Kor.'

Stopa

podatkowa

Kwota daniny

Mk. fen. 
Kor. ' hal

Daninę należy wpłacić za kwitem do kasy skarbowej w ................................................................. ....................... .........
w ciągu 15  dni po doręczeniu nakazu płatniczego (art.  16  Dekretu).

O d n iew p ła co n e j w pow yższym  term in ie  n ależn o ści daniny b ęd zie  s ię  p o b iera ło  odsetki za zw łokę 
w w yso k ości 1 °ń m ies ięcz n ie , p ocząw szy od dnia n astęp n ego po upływ ie w spom nianego wyżej term inu, przy- 
czem  m ies ią c  ro zp oczęty  liczy  s ię  za ca ły . D aninę zaleg łą  śc ią g n ie  s ię  przym usow o (art. 17 D ekretu ).

P rzec iw  nakazow i n in ie jszem u  przysługu je praw o od w ołan ia , które z łożyć należy  w term in ie  1 4  dni,
licz ą c  od dnia n astęp n ego  po d o ręczen iu  nakazu, do w ładzy sk arb ow ej i in s ta n c ji, w skazanej wyżej w na­
głów ku. Je ż e li  od w ołan ie  zo stan ie  nadanem  na p o cztę  lub te leg ra f, to  za dzień w n iesien ia  odw ołania uważa 
■się dzień nad ania na p o cztę  lub te leg ra f. W n iesien ie  od w ołan ia nie w strzym uje obpw iązku u iszczen ia  daniny 
w w skazanym  w yżej te rm in ie  p ła tn o śc i, ew entu alnego d o liczen ia  o d setek  za zw łokę i eg zek u cji (a rt. 14 
i 1 5  D ek retu ).

(Podpis)

:i ark. wymiar.

księgi poboru Pokwitowanie z odbioru.

Nakaz płatniczy na wymierzoną daninę od nieruchomości otrzymałem, 

m ...................: ................... - d n ia  ^ 1 ™ ^ ,  » ™ - 1 9 1 9  r.

(P odpis)  ....................................................... ............................... ...............

P o r ę c z o n o  dnia.........................................................   1 9 1 9  r.

(Podpis)

00865025



M. S.
Zarząd Skarbowy 

Inspektor Skarbowy .

w  ........   -............
dnia .....................................

JNTs arkusza wym.

N A K A Z  P Ł A T N I C Z Y  
na wymierzoną daninę od gruntów, podlegających dworskiemu podatkowi 

gruntowemu i uwolnionych od tego podatku lasów dworskich.
Na zasad zie  d ekretu  z dnia 2 9  sty czn ia  1 9 1 9  r. (D z . P r. JSfe 11 , poz. 1 2 8 )  w ym ierzoną zo sta ła  jed n orazo w a państw ow a 

d anina od w yszczególn ionych  n iżej d óbr, ja k  n a s tę p u je :

_  S- V. 25528/19. Form . F.

WZÓR Nr. 25
(W Y D Z IA Ł G O S P O D A R C Z Y j .

Ilość morgów wedłu|g klas, tudzież kwota daniny w każdej klasie *)

M. 10.00 M. .00
K. 17.50 K. 14.00
M. 12.50 II M. 10.50
K. 22.00 K. 18.50
M. 15.00 M 13.00
K. 26 .50 K. 221.00

D aninę należy w p łacić  za kw item  w kasie  sk arb ow ej w

Od n iew p łaco n e j w pow yższym  term in ie  należn ości dan' T 7 - ................................ W C' ęgU 15  djli
m iesiąc rozpoczęty liczy się za cały. Daninę zaległa ś r - • ^azie s ię pobierało odsetki za zwłokę w w,

P rzec iw  nakazow i n in ie jszem u  przysługuje praw o1' ^ ^ !  Pn:yniUSOVVO ( a r t  17 D ek retu ).
Je ż e li  od w ołan ie  zostan ie  nadanem  na po cztę  lub t e l e g r a f i o  f " . '8 ! ktÓre z ł° Żyć n a leży w te rm in ie  14  d n i, 'l ic z
w yżej term in ie  p ła tn o ści, ew entu alnego d o liczen ia  °  za. , ,eń  w nie sien ia  od w ołan ia  uw aża s ię  dzień nada

P rzed m iotem  od w ołan ia nie m oże być sk a rć *  ^  ' eg zek u ci ' (a rt . 14  i 15  D ek retu ).
(a r t . 1 6  D ek retu  i §  15  Rozp. w yk.). przeciw  u sta len iu  p rzestrzen i i k lasy fik ac ji gruntów

* )  N iezasto so w an e staw k i jed n o stk o w e należy p rze k reślić .

III

M. 6.00 M. 5.00
K 10.50 K. 8 .75

M. 8.50 IV M. 7.25
K 15.00 . K. 12.50

M. 11.00 M. 9.50
K. 19.50 K. 16.75

V </) 
ID .

M. 4.00 
K. 7 .00 

M. 6.00 
K. 10.50 

M1 8.00 
K. 14.00

Ogólna 

ilość morgów

O gólna 

kw ota daniny

Mk.
Kor.

fen .
hal.

po d o ręczen iu  nakazu p ła tn iczeg o  (a rt. 16 D ek retu ), 
y so k o śc i 1% m ies ięcz n ie , począw szy od dnia n astęp n ego  po upływ ie w sp om nianego w yżej term in u , przyczem

jc  od dnia następ n eg o  po d o ręczen iu  nakazu, do w ładzy sk arb o w ej 1 in s ta n c ji, w skazan ej w yżej w nagłów ku, 
nia na p o cztę  lub te le g ra f. W n iesien ie  od w ołan ia  nie w strzym u je  obow iązku u iszczen ia  daniny w w skazanym

okonanym  w sw oim  cz a s ie  ce le m  w ym iaru podatku gru ntow ego, lub ce le m  u w oln ien ia  od teg oż  podatku

(P odpis) .

J\fs ark. wymiar. 

JNTs księgi poboru
W

P O K W I T O W A N I  E Z O D B I O R U .

Nakaz płatniczy na wymierzoną daninę od gruntów dworuj

m -  dnia

Doręczono dnia
1919 r.

kich otrzym ał

1919

(Podpis)

(Podpis)



Zarząd Skarbowy 

Inspektor Skarbowy

w ......................................

dnia.................................

Nr. arkusza wym.....

' N A K A Z

płatniczy na wymierzoną daninę od gruntów, podlegających włościań­

skiemu podatkowi gruntowemu.

Na zasadzie dekretu z dnia 29 stycznia 1919 r. (Dz. Pr, Nr. 11 poz. 128) wymierzoną została jednorazowa państwowa danina od niżej 

wspomnianych gruntów i lasów

z wsi —  osady. ..............................................................................................................  gminy..........................................................  .,...............

jak następuje:

S .  V. 25528(19. F o rm  G

WZÓR Nr. 26
(W YD Z IA Ł G O S P O D A R C Z Y ) .

Ilość morgów według klas/ tudzież kwota daniny w każdej klasie
Ogólna 

ilość morgów

Ogólna 

kwota daniny
I 1 0  Mk. II 8  Mk. III 6 Mk. IV Lasy 4  Mk.

17  K. 5 0  h. • 14  Kr. 1 0  K. 5 0  h. 7 Kr. M arek —  Koron fen . —  hal.

I

'

I

1. ‘ Z eb ran ie  grom ad zkie, w zględnie zeb ran ie  m iaszkańców  osady m a d o k o n ać rozkładu daniny stosow nie do ilo ści m orgów  i stoso w n ie  do klas p o szczeg ó ln y ch  g o sp o d arstw , s to s u ją c  przytem  w y szczególn io n e  
w yżej staw ki jed n o stk o w e  od każdego m orga, u ko ń czy ć te  czyn n o ści w term in ie  tygodniow ym  od otrzym anie nakazu p łatn iczego  i w tym że term in ie  po d ać rozkład  w fo rm ie  ob w ieszczen ia  do w iad om o ści p łatn ików  ( § 1 3  Rozp 
wykon, do w spom nianego D ekretu ).

2 . Na p odstaw ie pow yższego rozkładu w inien so łty s , w zględnie w ó jt w ciągu  następnych  8 dni kw otę daniny p o b rać  od p o szczególn ych  płatników  i b ezzw ło czn ie  w p łacić  za kw item  do kasy sk arb ow ej
w.. ................................  W ó jt, w zględnie so łty s, który bez d o sta teczn eg o  usp raw ied liw ien ia  nie uczyni zad o ść tem u obow iązkow i, c iążącem u  na nim na zasad zie  art. 1 6  D ekretu , podlega w ed le art. 19 , ustęp  drugi D ekretu ,
grzyw nie od 5 0  do 1 0 ,0 0 0  m k., w zględnie od 7 5  do 1 5 ,0 0 0  kor., która m oże b y ć p o w tórzcn ą. N ieza leżn ie  od tego p o b iera ć  się  b ęd zie  od n a leżn o ści daniny n iew p łaco n e j w term in ie  od setki za zw łokę w w ysokości 1 %  m ie­
s ię cz n ie , począw szy od dnia następ n ego  po upływ ie tego  term in u  p rzyczem  m ies ią c  ro zp oczęty  liczy  s ię  za cały. D aninę zaleg łą  śc iąg n ie  s ię  przym usow o (a rt. 17  D ekretu ).

3 . P rz e c iw  nakazow i n in ie jszem u  przysługu je zeb ran iu  grom ad zkiem u w zględnie zeb ran iu  m ieszkańców  osady praw o od w ołan ia . O d w ołan ie  z łożyć należy w term in ie  1 4  dni, licz ą c  od dnia następ nego po
d o ręczen iu  nakazu, do w ładzy sk arb ow ej 1 in sta n c ji, w skazanej w yżej w nagłów ku. Je ż e li  od w ołan ie  zo stan ie  nadanem  na p o cztę  lub te leg ra f, to  za dzień w n iesien ia  od w ołan ia  uw aża s ię  n ad anie  na p o cztę  lnb te leg ra f. Z a­
ża len ie  n a to m iast p o szczególn ych  płatników  przeciw  wynikow i rozkładu daniny sk ład ać  należy do m ie jsco w e g o  urzędn gm innego w ciągu  1 4  dni, licz ą c  od dnia następ n ego  po ob w ieszczen iu  rozkładu. O d w ołan ie  Jtak ie  m a 
urząd gm inny do 3  dni po z łożen iu  p rz e sła ć  w ładzy sk arb ow ej I in s ta n c ji, w skazan ej w yżej w nagłów ku, w raz z swą op in ją  i w ykazem  rozkład u, p o d a ją c  przytem  term in  og łoszen ia  o b w ieszczen ia  o rozkład zie  (a rt. 1 4  i 15  D e­
kretu oraz §  15  R ozp. w ykon.).

4. P rz e d m io te m  od w ołań , w spom nianych w u stęp ie  poprzednim , nie m oże b y ć skarga przeciw  u sta len iu  przestrzeni i k lasy fik ac ji gruntów , d okon anych w sw oim  cz a s ie  ce le m  w ym iaru podatku gruntow ego lnb 
c e le m  uw olnienia  od teg oż  podatku (a rt. 14  D ekretu  i §  16  Rozp. w ykon.).

5 . W n ie s ie n ie  od w ołan ia  nie w strzym uje obow iązku u iszczen ia  daniny w term in ie  określon ym  w ustęp ie  drugim n in ie jszeg o  p ou czenia , ew en tu aln ego d o liczen ia  od setek  za zw łokę i eg zek u cji (a rt. 1 4  D ekretu  
/ §  15  R ozp. w ykon.).

Podpis

Nr. ark. wymiar. 

Nr. księgi poboru

Pokwitowanie z odbioru.

Nakaz płatniczy na wymierzoną daninę od gruntów włościańskich otrzymał......................................

m. dnia

(Podpis)
-u.

Doręczono dnia . 1919 r.

(Podpis)

1919 r.
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W Z Ó R  Nr. 2 7  
(W Y D Z IA Ł G O S P O D A R C Z Y ) .

S .  V. 25528/1Q. F o r m . 11___

N A K A Z
płatniczy na wymierzoną daninę 

od majątku w kapitale.

Na zasad zie  D ekretu  z dn. 2 9  styczn ia  1 9 1 9  r. (D z. P r. Nr. 11 , poz. 1 2 8 )  wy­

m ierzon ą z o sta ła  jed n o razo w a państw ow a d anin a od w yszczeg óln io n eg o  n iże j m ajątku  

w k ap ita le  ja k  n astęp u je :

O Z N A C Z E N IE  M A JĄ TKU  W KAPITALE 'Ł ą c z n a  w arto ść  
m ajątku 

w kap ita le
S to p a

podatkow a

K W O T A  DANINY
G o t ó w k a P ap iery

w arto śc io w e
W ierzy teln o ści

I
M a r e k
K o r o n

j

M a r e k
K o r o n

M a r e k  
K o r o r

M a r e k
K o r o n

M a r e k
K o r o n

f e n .
h a l .

I

D aninę należy w p łacić  za kw item  do kasy sk arb ow ej w
w ciągu  15  dni po d oręczen iu  nakazu p ła tn iczeg o  (a rt . 1 6  D ekretu ).

O d n iew p ła co n e j w pow yższym  term in ie  n a leżn o ści daniny b ę a z ie  s ię  p o b iera ło  odsetki za zw łokę
w w y so k ości 1 ”0 m ie s ię cz n ie , począw szy  od dnia n astęp n eg o  po upływ ie w sp o m n ian ego w yżej term in u , przy- 
czem  m ie s ią c  ro zp oczęty  liczy  s ię  za ca ły . D aninę zaleg łą  śc ią g n ie  s ię  przym usow o (a rt. 17  D eK retu).

P rz ec iw  nakazow i n in ie jszem u  p rzysługu je praw o od w ołan ie , k tó re  z łożyć należy w te rm in ie  1 4  dni,
licz ą c  od dnia n astęp n eg o  po d o ręczen iu  nakazu , do w ładzy sk arb ow ej 1 in s ta n c ji, w skazanej w yżej w na­
głów ku. Je ż e li  od w ołan ie  zo stan ie  nad anem  na p o cztę  lub te le g ra f, to  za dzień w n iesien ia  od w ołan ia 
uw aża s ię  dzień nad ania na p o cztę  lnb te le g ra f. W n iesien ie  od w ołan ia  n ie  w strzym uje obow iązku u iszczen ia  
daniny w w skazanym  w yżej te rm in ie  p ła tn o ści, ew entu alnego d o liczen ia  o d setek  za zw łokę i egzeku cji 
(a rt . 1 4  i 15  D ekretu ).

(Podpis)

Nr. ark . w ym iar.

Nr. księgi poboru — ....................................-

Pokwitowanie z odbioru.

N akaz płatn iczy  na w ym ierzon ą d anin ę od m ajątk u  w kap itale

o trz y m a ł.........................

m ............................................. dnia   1 9 1 9  r.

(P od p is)

D oręczon o  dnia 1 9 1 9  r.
*

(Podpis) .................
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Okręg wymiarowy

Kasa skarbowa

S. v. 25528/19. F o rm . I.

WZÓR Nr. 28
(W YD Z IA Ł G O S P O D A R C Z Y ) .

K S I Ę G A  P O B O R U  

jednorazowej państwowej daniny od nieruchomości i majątku w kapitale. 

K u

oOD<L>
O

0
1 c
N « t- “Oa.

N azw isko i imię  płatnika 

w zględ nie  nazwa wsi, osady 

(g r u n ta  w łość .)

M ie js c e  zam ieszk an ia  

w zględ nie  nazwa 

gminy (gru n ta  w ło ść .)

Kwota d a­

niny

Mk.

K.

fen.

hal.

Kwota grzy­

wny

Mk. fen. 

K. I h al. 

7

Sp rostow anie  w zględnie  zw olnien ie  
od daniny— grzywny

Na jak ie j  

zasad zie

U m orzona 

kwota daniny

Mk. fen.

K .  | hal.

9

U m orzona 

kwota grzywny

Mk. j fen.

K. ha).

10

O s ta te c z n a  kwota do po­
brania

Daniny

Mk.

K.

fen.

hal.

11

Grzywny

Mk.

K.

fen.

hal.

12

D ata  d o rę c z e n ia  

nakazu p łatn iczego

13

A A O N O

<o
O

14

Ns kwitu 
kasy 

skarbow ej

15

Kwota grzy­

wny

Mk. ten

K. _h a l  

17

O d setk i  za 

zwlokę

Mk. fen.

K. hal.

18

N adpłata  d a ­
niny— grzy­

wny

Mk. fen

K. hai,

19

P o z o s ta je
do

zap łacen ia

Mk. i fen. 

K. hal.

20

I

Z W R O C O N O

Na ja k ie j za ­

sad zie

21

Kwota dani-  

ny—-grzywny

Mk.. [ fen.

K. hal.

22

U W A G A

23


